
    

 

 

 

ともかわさき事業所パラアート活動 

 今、「ともかわさきパラアート振興基金」を通して展開しているパラアート絵画作品は、

ともかわさき事業所「たちばな」の利用者の作品となっています。 

 各事業所で利用者の絵画作品がありましたら、全ての作品が展示等できるわけではあり

ませんが、ご協力をいただければと思います。 

 各事業所における利用者のパラアート絵画作成活動を支援していきます。 

 

ともかわさきパラアート絵画展㏌パブリック 

 ともかわさきパラアート振興基金では４月から「ともかわさきパラアート絵画展㏌パブ

リック」へのご賛同と協力のお願いを行っています。 

 ＜川崎信用金庫大島支店に＞ 

 ともかわさき法人の所在地は川崎区渡田１丁目にあり、本部事務局も永らく川崎区田島

町にありましたので、川崎信用金庫の大島支店と取引金融機関としてお付き合いをさせて

いただいておりました。 

 中原区上平間に移転後のともかわさき事務局に川崎信

用金庫大島支店の方が４月２８日に仕事でいらしたので、

仕事が終わった後に強引に〝ともかわさきパラアート絵

画展㏌パブリック〟の趣旨をご説明し作品集などの資料

をお渡ししました。 

翌々日の３０日には、支店長様が趣旨をご理解くださ

り、パラアート作品を支店に展示していただけるとのこと

で、早速に展示作品を取りに職員の方がおいでになりまし

た。 

展示をご希望された作品の一つは、すでに高津区長様か

ら予約いただいていたものでしたが、もう一つのご希望作品「夕暮れ・加藤武之作」をお持

ちいただくことができました。 

大島支店のパラアート絵画を通して来客の皆様にもパラアート絵画に接する機会となり

障害者福祉への関心が拡がればと思います。ありがとうございました。 

ともかわさきパラアートニュース 

                         第１号 令和２年５月発行 

 



 

＜みぞのくちのノクティにも＞ 

 溝の口駅前の商業施設を運営しているみぞのくち新都市株式会社様にお伺いして〝とも

かわさきパラアート絵画展㏌パブリック〟の趣旨をご説明し、何かできるかご検討をお願

いしてきました。いろいろな催事がある中もご協力いただければ幸いです。 

 

＜幸区役所にも＞ 

 ５月８日、幸区役所に関敏秀区長をお訪ねしました。ともかわさきの法人事務局のあるな

かはら障害福祉施設ひらまが門扉を出たらすぐ幸区ということもあり、〝ともかわさきパ

ラアート絵画展㏌パブリック〟の活動をご説明に行きました。幸区では以前よりパラアー

トへのご理解があり幸区にある studioＦＬＡＴと協働した取り組みをされています。 

そうしたことからか、趣旨をご理解くださり、区長室に展

示してくださることに、そこで関区長には早速お気に入りの

作品を選んでいただきましたが、ご希望の作品が３点あり、

後日実物をご覧いただき展示作品１点を決めていただくこ

とになりました。 

さらに、幸区では、昨年度まで当法人が就労支援事業を行

っていた幸市民館の喫茶スペースをパラアート作品などを

展示していく場所としていくとのことで、ともかわさきの作

品も展示してはとのご提案をいただき、なにかの縁でしょう

か、協力を約束いたしました。 

 ５月１２日にお約束とおり３作品を持参して幸区長室を再度ご訪問いたしました。関区

長は「かまきり飛べ・島宗遼太作」をお選びになり、お買い上げの上、掲示していただける

ことになりました。さらに、もう１点「りすの送迎車・

堀越保作」も幸区総務課でお買い上げいただきました。

こちらも区役所内に展示してくださるとのことでした。 

区役所・区長への来客の皆様にもパラアート絵画に接

する機会となると期待しているところです。ありがとう

ございました。 

 

 これからも公共的な場所にパラアート絵画を展示する「ともかわさきパラアート絵画展

㏌パブリック」活動を進めてまいります。 

 


